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Förslag till beslut
Socialnämnden fastställer verksamhetsberättelsen för 2013 och 
överlämnar den till Kommunstyrelsen.

Sammanfattning av ärendet
Socialnämnden ansvarar för äldreomsorg, insatser till personer med 
funktionsnedsättning och individ- och familjeomsorg. Driftbudget för 
2013 var 413,2 mkr. 

Nämnden redovisar för 2013 ett negativt resultat om ca 12,1 mkr 
(motsvarande 2,9 % av nettobudget). Det negativa resultatet beror till 
största del på högre volymer än förväntat inom äldreomsorg samt 
individ- och familjeomsorg.                                                       

Ekonomin har det gångna året varit i Socialnämndens fokus där en 
rad åtgärder vidtagits i syfte att bromsa kostnadsutvecklingen och om 
möjligt sänka kostnaderna. Bland annat har nämnden stärkt 
uppföljningen framförallt inom de områden där volymerna har ökat 
och på de insatser som representerar höga kostnader. Utveckling av 
det förebyggande arbetet och alternativa åtgärder till insatser i 
öppenvård för barn, ungdomar och vuxna i behov av stöd och 
behandling samt upphandlingar av ramavtal är några av de åtgärder 
som vidtagits.

Under året har volym- och kostnadsutvecklingen inom vissa områden 
avmattats, bl a missbruksvård och insatser till barn och unga. Där-
emot har behovet av hemtjänst och särskilt boende fortsatt att öka 
vilket påverkat kostnaderna för äldreomsorg.
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Tjänsteutlåtande

Socialtjänsten är satt under ständig förändring där bl a ny lagstiftning 
och förändrade medborgarbehov ställer krav på utveckling. Under det 
gångna året har stärkta krav i Socialtjänstlagen vad gäller skydds-
bedömning och förhandsbedömning i ärenden kring barn och unga 
som riskerar att fara illa påverkat uppdraget. Utvecklingen mod en 
ökad diagnostisering, inte minst vad gäller neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar, har ställt högre krav på insatser från 
socialtjänsten. Den fortsatta inriktningen mot hemvård för personer 
med olika sjukdomstillstånd har påverkat behovet av hemtjänst. 

Verksamhetsutveckling under året har skett i riktning mot Ekerö 
kommuns verksamhetsmål och målen för socialtjänsten med fortsatta 
kvalitetsförbättringar i tjänsterna. Uppföljningar visar på en inom 
många delar god kvalitet inom socialtjänsten. 

Måluppfyllelsen för de inriktnings-/strävansmål som gäller för 
socialtjänsten bedöms för samtliga sex mål i en fyragradig skala vara 
2 ”inte helt uppnått/är på väg”. Det innebär en positiv förflyttning 
för ett av målen jämfört med föregående år. 
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